
今年度もさまざまな地域活動を展開

総会

数字は日程平成２３年度　事業計画概要
協議会・特別委員会・関連団体広報部会施設運営部会生活環境部会管理運営会議 青少年育成部会全体事業・事務局

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

21 定期総会

29 避難訓練（合同）

15 散歩の会(深大寺)

散歩の会

9 散歩の会

3 グリーンクラブ

19 グリーンクラブ

4　グリーンクラブ

新入学児童
　交通安全教室

27 会計監査

害虫駆除（八雲・中根）

5 電気設備点検

27 害虫駆除（八雲）
26 AED救命講習

11 AED救命講習

14 ゴーヤ朝顔植栽(エコライフ委）

24 自転車点検

15 三者懇談会
15 三者懇談会 12　ふぇすた環境ｉｎ目黒出展

　　　(ｴｺﾗｲﾌ委員会）
広報誌124号
　　　　　発行

広報誌125号
　　　　　発行

広報誌126号
　　　　　発行

広報誌127号
　　　　　発行

15 新年お楽しみ会

16/17 夏まつり
     （模擬店参加）

16/17 夏まつり
     （模擬店参加）

16/17 夏まつり・ｴｺｽﾃｰｼｮﾝ
　　　　　　　　　(ｴｺﾗｲﾌ委員会）

碑文谷地区ドッヂボール大会

16/17 夏まつり
     （模擬店参加）

13 ワイワイまつり参加 13 ワイワイまつり参加13　ワイワイまつり
なかよしｺﾝｻｰﾄ・苗木配布

3 星空映画会

16 みんなの運動会

13 ワイワイ
   まつり参加

13 ワイワイまつり

　やくもくんまつり協力

10 パーシモンほたる祭り

9 交通安全懸垂幕取付
24 懸垂幕撤去

交通安全懸垂幕取付

交通安全
　　　　　懸垂幕撤去

30/31八雲小校庭一泊ｷｬﾝﾌﾟ

あいアイ館まつり協力 あいアイ館まつり

　やくもくんまつり(児童館)

4 地域スポーツ交流会

22　三者懇談会 22　三者懇談会

30　利用団体等
　　　　懇談会

3　運営員更新
　　　希望者面接

　28　運営員　新規
　　　採用面接

26 避難所訓練

21 新年会

 事業計画
     ・予算会議

毎　

月　

管
理
運
営
会
議　
　

（
８
月
除
く
）　

毎　

月    　

常
任
委
員
会
・
事
務
局
会
議

毎　

月　
　
　
　
　

部　
　

会

毎　

月　
　
　
　
　

部　

会 

・
違
反
広
告
撤
去
・
防
犯
パ
ト
ロ
ー
ル

毎　

月　

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
更
新　
　
　
　
　

４
・
６
・
１
０
・
１
月
部
会

毎　

月　
　
　
　
　

部　
　

会

　

各
協
議
会
・
特
別
委
員
会　

随
時
会
議　
　

ふ
れ
あ
い
サ
ロ
ン
毎
週
火
・
木
・
土
（
年
間
）

八雲住区住民会議

平成２３年度

審議内容
1　平成22年度事業報告
2　平成22年度決算・監査報告
3　役員改選
4　平成23年度事業計画
5　平成23年度予算
6　その他（新部会長など紹介）

平成22年度決算報告（抜粋）

1,150,000

200,000

961,045

187,931

事業費

青少年育成部会費

施設運営部会費

広報部会費

生活環境部会費

全体事業費

特別委員会活動費

協議会支援費

運営費

周年事業積立金

予備費

次年度繰越金

合　　　　計

科　　目 予算額 決算額

20,000
210,000

100,000

200,000

260,000

160,000

525,000

50,000 50,000

 106,447156,912

0

19,956

210,154

86,669

132,928

191,728

131,679

447,218

334,542

391,912

支出の部 （単位：円）

1,000,000

1,881,912

1,881,912

1,899,252

1,899,252

170,000

1,000,000

170,000

補助金収入
特別事業費収入

参加費収入

印刷手数料収入

雑収入

前年度繰越金
合　　　　計

科　　目 予算額 決算額

40,000

270,000

10,000

48,700

280,820
7,820

収入の部 （単位：円）

宮田青少年部会長の報告

多数の出席者も熱心に審議 川村エコライフ委員長の報告
小沼事務局長の報告 懇親会では町会や商店会・学校のメンバー紹介など和気あいあい　

最後は八雲小ＰＴＡ星川会長の三三七拍子で締めました

参加者全員で記念撮影

青渭神社の欅の木

赤いバラ

目黒区区民生活部本多部長の来賓挨拶
相談役の十中赤沼校長（中央）と八雲小
國宗校長（左）

　5月15日（日曜日）「散歩の
会」女性22名男性6名総勢
28名は初夏の風に誘われ
8時半都立大駅を出発。
一路深大寺へ。
　新緑の中マイナスイオン
に包まれ、本日の目的地神
代植物公園へ。

　色とりどりのバラ200株　甘い香りにしばし酔いし
れ、そこでバラのソフトクリームを食べ小休憩。
　ちょっと足を延ばして青渭神社の大きな欅を見学。
この欅は昭和47年に調布市の天然記念物として指
定されたご神木で樹齢700年の老木です。
　2本の支柱に支えられる姿に感動。その後おいし
い深大寺そばを頂きお土産を買って家路に。
　皆さんと楽しい時間を過ごしました。

お花見散歩お花見散歩
神代植物公園神代植物公園

生活環境部会　吉野 雅子

391,912

青渭神社の欅の木

碑文谷地区ドッヂ
ボール大会応援

黒区区民生活部本多部長の来賓挨部


