



宮田青少年部会長の報告

平成23年度 総会

八雲住区住民会議

審議内容

- 1 平成22年度事業報告
- 2 平成22年度決算・監査報告
- 3 役員改選
- 4 平成23年度事業計画
- 5 平成23年度予算
- 6 その他(新部会長など紹介)



目黒区区民生活部本多部長の来賓挨拶
相談役の十中赤沼校長(中央)と八雲小
國宗校長(左)



多数の出席者も熱心に審議



川村エコライフ委員長の報告



小沼事務局長の報告



懇親会では町会や商店会・学校のメンバー紹介など和気あいあい
最後は八雲小PTA星川会長の三三七拍子で締めました

平成22年度決算報告(抜粋)

科目	収入の部 (単位:円)	
	予算額	決算額
補助金収入	1,000,000	1,000,000
特別事業費収入	170,000	170,000
参加費収入	40,000	48,700
印刷手数料収入	270,000	280,820
雑収入	10,000	7,820
前年度繰越金	391,912	391,912
合計	1,881,912	1,899,252

科目	支出の部 (単位:円)	
	予算額	決算額
事業費	1,150,000	961,045
青少年育成部会費	200,000	187,931
施設運営部会費	20,000	19,956
広報部会費	210,000	210,154
生活環境部会費	100,000	86,669
全体事業費	200,000	132,928
特別委員会活動費	260,000	191,728
協議会支援費	160,000	131,679
運営費	525,000	447,218
周年事業積立金	50,000	50,000
予備費	156,912	106,447
次年度繰越金	0	334,542
合計	1,881,912	1,899,252

神代植物公園 お花見散歩

生活環境部会 吉野 雅子

5月15日(日曜日)「散歩の会」女性22名男性6名総勢28名は初夏の風に誘われ8時半都立大駅を出発。一路深大寺へ。新緑の中マイナスイオンに包まれ、本日の目的地神代植物公園へ。



参加者全員で記念撮影



青渭神社の榊の木



赤いバラ

色とりどりのバラ200株 甘い香りにしばし酔いしれ、そこでバラのソフトクリームを食べ小休憩。ちょっと足を延ばして青渭神社の大きな榊を見学。この榊は昭和47年に調布市の天然記念物として指定されたご神木で樹齢700年の老木です。2本の支柱に支えられる姿に感動。その後おいしい深大寺そばを頂きお土産を買って家路に。皆さんと楽しい時間を過ごしました。

今年度もさまざまな地域活動を展開

平成23年度 事業計画概要

数字は日程

全体事業・事務局	管理運営会議	青少年育成部会	生活環境部会	施設運営部会	広報部会	協議会・特別委員会・関連団体
4月 27 会計監査			15 散歩の会(深大寺) 9 交通安全懸垂幕取付 24 懸垂幕撤去			14 ゴーヤ朝顔植栽(エコライフ委)
5月 21 定期総会			4 グリーンクラブ			各協議会・特別委員会 随時会議
6月 15 三者懇談会	毎月	毎月	15 三者懇談会 26 AED救命講習 27 害虫駆除(八雲)	毎月	毎月	12 ふえすた環境in目黒出展 (エコライフ委員会)
7月	常任委員会・事務局会議	毎月	16/17 夏まつり (模擬店参加) 24 自転車点検	毎月	毎月	10 パーシモンほたる祭り 16/17 夏まつり・エコステーション (エコライフ委員会)
8月		毎月	交通安全懸垂幕取付	毎月	毎月	あいアイ館まつり
9月	30 利用団体等懇談会	毎月	交通安全懸垂幕撤去 散歩の会	毎月	毎月	あいアイ館まつり
10月		毎月	13 ワイワイまつり なかよしコンサート・苗木配布 19 グリーンクラブ	毎月	毎月	16 みんなの運動会
11月		毎月	13 ワイワイまつり参加	毎月	毎月	13 ワイワイまつり 26 避難所訓練
12月	3 運営員更新 希望者面接	毎月	11 AED救命講習	毎月	毎月	やくもくんまつり(児童館) 4 地域スポーツ交流会
1月 21 新年会	28 運営員 新規採用面接	毎月	9 散歩の会	毎月	毎月	碑文谷地区ドッチボール大会
2月 22 三者懇談会		毎月	新入学児童 交通安全教室	毎月	毎月	
3月 事業計画・予算会議		毎月	3 グリーンクラブ	毎月	毎月	